
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00143906- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano en su NO-2021-
00169016-UNC-DIR#ESCMB, en el sentido de que se otorgue la licencia sin goce de
haberes por cargo de mayor jerarquía al Prof. Eduardo David FERNÁNDEZ (Leg.
20.289);

Lo informado en el orden 17, por la Secretaría de Gestión Institucional, y en el orden 34,
lo manifestado por la Secretaría de Asuntos Académicos;

Lo establecido por las Comisiones de Vigilancia y Reglamento, y de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Escuela Superior de Comercio
Manuel Belgrano en su NO-2021-00169016-UNC-DIR#ESCMB y, en consecuencia,
otorgar licencia sin goce de haberes, por cargo de mayor jerarquía, del 01-03-2021 al
28-02-2023 al Prof. Eduardo David FERNÁNDEZ (Leg. 20.289) en 6 (seis) hs. Cátedra
titulares de Educación Física y Deportes (Cód. 318).

ARTÍCULO 2°.- La Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano deberá dar
cumplimiento a lo establecido en el Art. 70 del Estatuto Universitario y el Art. 63 del
Convenio Colectivo de Trabajo aprobado por RHCS 1222/2014.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Escuela
Superior de Comercio Manuel Belgrano.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS



CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Nota


Número: 


Referencia: EX-2021-00143906- Licencia por cargo de mayor jerarquía del Prof. EDUARDO
FERNÁNDEZ (Leg. 20289), en
6 horas cátedra de Nivel Secundario (Cód. 318), desde el 01-03-2021 al 28-02-2022.-


A: Fernanda Gabriela Mur (AOP#ESCMB),


Con Copia A:


 
Al Señor Rector de la


Universidad Nacional de Córdoba


Prof. Dr. HUGO OSCAR JURI


S                       /                        D


      


                                                                    Tengo el agrado de dirigirme al señor Rector, con el fin de
elevarle a su consideración, el pedido de licencia por cargo de mayor jerarquía (Art. 49 apart. II Inc. “a”, Decreto
1246/15), presentado por el Prof. EDUARDO FERNÁNDEZ (Leg. 20289), en el dictado de seis (6) horas
cátedra titulares de la Unidad Curricular: Educación Física y Deportes (Cód. 318), desde el 01/03/2021 y hasta el
28/02/2023, por haber sido designado como Coordinador de dicho Departamento, desde el 01/03/2021 y hasta el
28/02/2023.-


 


                                                                         Sin otro particular, saludo al señor Rector  con atenta
consideración.-









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 16 de Abril de 2021

		numero_documento: NO-2021-00169016-UNC-DIR#ESCMB

				2021-04-16T19:08:32-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Andrea del V Marinelli

		cargo_0: Director de Escuela

		reparticion_0: Dirección Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-04-16T19:08:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 8 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-1506-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-07T15:35:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-08T11:26:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-08T11:26:51-0300
	GDE UNC




